fecha 03 de noviembre del año 2021;  

Que, de acuerdo con el Protocolo mencionado, se llevarán a cabo cursos sobre 

diversas áreas académicas - conforme se expone en su Anexo I -, por los que la Municipalidad 

de Lanús se compromete a abonar la suma de PESOS UN MILLÓN QUINIENTOS SESENTA Y SIETE 

MIL OCHOCIENTOS ($ 1.567.800), contra la presentación de las correspondientes facturas 

emitidas por la Universidad Nacional de Lanús; 

Que, la Dirección de Contaduría General cumple en informar que la erogación 

correspondiente deberá imputarse a la Jurisdicción 01, Subjurisdicción 02, Categoría

[...]

Programática 01, F.F 1.1.0, Partida 5.3.4, del Presupuesto de Gastos vigente; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

Artículo 1°: Autorízase a abonar la suma de PESOS UN MILLÓN QUINIENTOS SESENTA Y SIETE 

MIL OCHOCIENTOS ($ 1.567.800), en virtud de los cursos que se dicten según el detalle obrante 

en el Anexo I del Protocolo de Cooperación Académica y Asistencia Técnica celebrado con la 

Universidad Nacional de Lanús. 

Artículo 2°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en